
DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 638 del 04/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSEGNO INDIVIDUALE 2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 188 del 12/04/2022



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01 2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023.

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024.

Considerato che l’Ente non ha approvato il Bilancio nei termini, in virtu’ della proroga di cui sopra è stato

autorizzato l’esercizio provvisorio.



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 3 di 9

Premesso che:

- la Legge 8 novembre 2000n.328 (“Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del

sistema integrato di interventi e servizi sociali" ) e la Legge 23 ottobre 2007 .11 della Regione Campania (“

Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 2000 n.328”) hanno

individuato “il Piano di Zona” come strumento attraverso il quale i Comuni organizzati in ambiti territoriali

sociali, devono provvedere alla progettazione e alla realizzazione delle politiche locali di intervento nel settore

sociale e socio-sanitario, alla fine di garantire l’attuazione dei diritti di cittadinanza;

- l’articolo 8 comma 1, della Legge Regionale 23 ottobre 2007 n. 11 attribuisce alla Regione funzioni di

programmazione, indirizzo e coordinamento degli interventi sociali; b. l’articolo 8 comma 1 lettera b) della

Legge Regionale n. 11/2007 stabilisce che la Regione, a tal fine, adotta, con cadenza triennale, il Piano sociale

regionale per definire i principi di indirizzo e coordinamento per la programmazione e la realizzazione, da parte

degli enti locali associati, del sistema integrato di interventi e servizi sociali e socio sanitari;

- ai sensi dell’art.20 della ridetta Legge Regionale n.11/2007, la Giunta regionale della Campania ha approvato

con Deliberazione n.897 del 28,12,2018, il “Piano Sociale Regionale 2019-2021”, definendo gli indirizzi,i

criteri e le finalità che unitariamente gli ambiti devono rispettare nella programmazione sociale relativa al

triennio 2019/2021

- con Deliberazione n.87 del 19/02/2020, la Giunta Regionale ha altresì emanato indicazioni relative alla

programmazione del fondo nazionale Lotta alla Povertà per l’anno 2019, ai sensi del Piano Regionale per il

contrasto alla Povertà 2018-2020, approvato con Delibera di Giunta Regionale n 540/2018;

- Delibera di Consiglio n.26 del 28/12/2020 è stato approvata la programmazione del piano sociale di zona I

Annualità del IV Piano Sociale Regionale dell’Ambito Territoriale N.14 di cui alla Delibera di Giunta

Comunale n.29 del 07/12/202020.

- Alla scheda N.8 Area di intervento “Persone con Disabilità” Codice D16 - I Annualità è prevista l’assegno

individuale per disabili gravissimi e disabili gravi ai quali viene riconosciuto il contributo per le spese di

trasporto mensili sostenute dalle famiglie per la frequenza ai vari centri riabilitativi autorizzati;

- La Delibera di C.C. n.45 del 28.11.2011 è stato approvato il regolamento comunale per l’accesso al sistema

integrato di interventi e servizi socio assistenziali e sociosanitari erogati nell’ambito territoriale, ed il calcolo del

contributo spese di trasporto per la frequenza del centro riabilitativo , è regolamentato dal regolamento

comunale sopra indicato.

- Gli utenti che frequentano i centri riabilitativi consegnano all’ufficio preposto la certificazione della struttura

che attesta la loro frequenza al centro. La documentazione delle strutture che certificano per ogni utente la

frequenza sono custoditi agli atti dell’ufficio stesso.

Ritenuto opportuno

- l’ufficio dell'ambito territoriale n.14 preposto ha ricevuto la certificazione di frequenza di 44 utenti ai centri

riabilitativi, relativa all'anno 2021 .



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 4 di 9

Dopo un' attenta verifica delle autorizzazioni ( rilasciate in sede U.V.I.) a frequentare i centri riabilitativi da

parte degli utenti , si è provveduto alla quantificazione del contributo economico, relativamente ai richiedenti il

beneficio per il periodo ottobre/dicembre 2021, indicati nell'elenco agli atti d'ufficio, per una spesa complessiva

di €.3.085,00;

DATO ATTO:

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e
che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo quanto
previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

-dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000.

Vista: la L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale;
vista: la Legge n. 104/92;

D E T E R M I N A

1.di liquidare e corrispondere a n. 44 beneficiari diversamente abili, di cui all’elenco agli atti dell’Ufficio

competente, la somma di €. 3.085,00 quale contributo economico previsto per le spese di trasporto sostenute

dalle famiglie per la frequenza ai vari centri riabilitativi, nella misura affianco di ciascuna riportata nell’elenco

allegato che costituisce parte integrante del presente atto;

2. di darsi atto che la somma complessiva di €.3.085,00 occorrente per la liquidazione delle presenze riportate

dai portatori di handicap, trova copertura alla Missione 04, Programma 06, Titolo 1, articolo 1.04.02.05.000,

Capitolo 10412421 denominato "assegno individuale", impegno contabile 1371/2021 Bilancio di previsione

esercizio provvisorio 2022, Bilancio Pluriennale 2021-2023.

3. di autorizzare il responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi a liquidare e corrispondere al familiare

delle persone diversamente abili, di fianco alle stesse indicato quale abilitato a riscuotere, l’assegno individuale

loro spettante, quale contributo delle spese di trasporto sostenute per la frequenza ai vari centri riabilitativi nel

periodo ottobre, novembre e dicembre.

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.

147 bis, 1° comma, del D.Lgs.267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per
gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 5 di 9

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSEGNO INDIVIDUALE 2021

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 28/04/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 638 del 04/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 4.6 10412421 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1371 € 21.197,00 N. 0 € 0,00 N. 1440 € 3.085,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
ASSEGNO INDIVIDUALE PORTATORI H: IMPEGNO SPESA 2021

Lì, Data 04/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 638 del 04/05/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


